nibus suis pedes collocarent concessit, LIGER.  
quibus illi agros dederunt, eosque po-  
stea in parem iuris libertatisque condi-  
tionem, qua ipsi erant, receperunt. Ideo  
7. B. turigibus profectus Gergobinam  
Boiorum oppidum quos ibi Heluctico  
prælio viatos collocauerat, Heduisque  
attribuerat, oppugnare instituit. Boii  
autem Borbonenses hodie appellan-  
tur à Borbonio Archembaldi castel-  
lo iampridem nobili, sub diœcesi Bi-  
turigum posito, egregioque, & an-  
tiqua sede agnationis regiæ, & po-  
sterorum Ludouici noni inter Diuos  
honorifice relati. Chamboniū Sanctæ  
Valeriæ Combroliorum celebris Ab- Com-  
batiæ nomen est, & Combrolios Bo- brasiles.  
iorum veluti clientes esse comperio.  
Et Molinæ quidem Borbonensium,  
amoenissimo situ, pulchroque & sa-  
lubri in Lugdunensi via positæ sunt,  
ac Vercingentorigem omnes in-  
terrupisse eius fluminis pontes, &  
ab altera ipsius parte iter facere  
cœpisse apud Cæsarem legimus.  
*Siuolis* fluuiolus è via eiusdem no- La Sirole,  
minis ad Rupem fortem fluit, in- riuiere.  
de Pontem Gibaldi vicum, castrum-  
que via, qua à Lemouica vrbe

Pont-  
Gibaud.

LIGER. Claromontem itur, in quem decurrit  
*Pont au riuulus à Ponte-Muro prope Car-*  
*Mur.* thusiense Cœnobium à portu San-  
 Etæ Mariæ appellatum, & Ebrolium  
 Abbatiam Benedictini ordinis quō-  
 dam Sidonij Eborolacense prædium.  
 Ab illo autem ponte Gibaldo duabus  
 circiter leucis visitur fons mirabilis,  
 cuius aqua Julio & Augusto mensi-  
 bus gelu vehementer astringitur, mi-  
 nimè verò hyeme. Quem fontem vi-  
 ri docti plures descripsere, postea  
*S. Por-*  
*s. in.* Siuolis ab Aruernis delapsus *Sancti*  
*Portiani* oppidum alluit, pontem-  
 que habet, & infra id vno milliari ab  
 Elauere accipitur, salaribus abundat  
 delicatis, & omni piscium genere.  
 Idem verò oppidum ad diœcesim  
*Riom.* Claromontanam pertinet, ad *Rico-*  
*magensem* tamen iurisdictionem &  
 Prætorium, censeturque una ex tre-  
 decim urbibus Aruernorum, nihil  
 minus tamen iure municipali Borbo-  
 nensium regitur, quod diligenter  
 obseruandum est. Inter Elauer & Li-  
 gerim flumina oritur *Besbria* è fonte,  
 qui est in valle prope *Prumiam* vi-  
 cum, ac fluens nomen dat Besbriæ  
 domui ad quam decurrit: inde per

*Besbre.*

vallem *Palitiae* subiectam egregiæ **LIGER.**  
 munitioni atque oppido , & inter **La Pa-**  
 Prioratum *Sanctæ Crucis* cui *Floræ* **lice.**  
 nomen , & *Tresaium* parrochiam: In- **Sainte**  
 de Ialliniacum , tandem sub Abbatia **Croix de**  
 septem fontium Ligeri permiscetur.  
 Ab eius fonte vsque ad Ligerim nu-  
 merantur secundùm morem regionis  
 Borbonensium duodecim leucæ.  
 Tandem Elauer fluendo in Ligerim  
 & aquas & nomen amittit. Locus  
 ostij eius supra à nobis designatus est.  
 Cæsar initio Commentariorum bel-  
 li Gallici scribit ferè ante Autum-  
 num vado transfiri Elauer non solere.